Portovelo (EMGIRZAPP – EP), previo al inicio de cualquier proceso de contratación, de 
conformidad con el artículo 22 de la Ley Orgánica del Servicio Nacional de Contratación 
Pública, en concordancia con el artículo 43 de su Reglamento General de aplicación, por 
un presupuesto inicial de USD. 561.477,50 (QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON 50/100), de acuerdo al contenido detallado en el cuadro 
anexo que es parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2. – DISPONER a la Unidad de Compras Públicas la PUBLICACIÓN del 
contenido del PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN del año 2024 de la